[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 15 ноября 2024 года
	 №
	 936-п

	Экз. №

г. Сенгилей
О подготовке проектов внесения изменений

в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                          статьей 7 Федерального закона  от 14.03.2023 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать Комиссии по подготовке проектов генеральных планов и проектов правил землепользования и застройки (далее Комиссия), организовать работу по подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области, утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области от 26.08.2011 № 128 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области»  и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области,  утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области от 25.01.2018 № 216 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области».

2.
Утвердить:
2.1. Порядок направления предложений заинтересованных лиц                      по подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (приложение № 1).
2.2. Утвердить этапы подготовки проектов по внесению изменений                            в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (приложение №2).
2.3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (приложение №3).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области Цепцова Д.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования

«Сенгилеевский район»
            М.Н. Самаркин